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Material
für 20 Schulkinder

So wird‘s gemacht

Zeitbedarf

Zyklus

1.	 Zuerst wird die Do & Dry-light-Masse auf einer 
glatten Oberfläche mit einem Wallholz bearbei-
tet, so dass eine ca. 4mm dicke Masse ent-
steht. 

2.	 Mit verschiedenen Ausstechformen werden die 
gewünschten Motive herausgearbeitet.

3.	 Mit Schaschlikstäben werden Löcher für die 
Aufhängevorrichtung angebracht. Die Figuren 
müssen nun 24 Stunden trocknen.

4.	 Die Figuren bleiben federleicht und porös. Nach 
der vollständigen Trocknung können die Rän-
der der Figuren mit einem feinen Schleifpapier 
geglättet werden Nun können sie mit Farbstif-
ten, Filzstiften oder Acrylfarbe bemalt werden. 
Abschliessend können Aufhänger aus Papier-
kordeln angebracht werden. 

5.	 Mit Buchstaben-, Motiv- oder Knet(roll)stempel 
kann die Knetmasse zusätzlich verziert werden, 
bevor man sie trocknen lässt. Die Schmuckan-
hänger können als Baumschmuck, Geschenk-
anhänger, Tischdeko oder als kleine Mitbringsel 
verwendet und verschenkt werden.

Modelliermasse 
weiss 
Modelliermasse 
terra 
Modelliermasse 
cement look
Wallholz
Modellierwerk-
zeug 
Knetstempel
Knetrollenstempel
Schaschlikstäbe 
Ausstechformen
Schleifpapier
Lackmarker weiss
Lackmarker gold
Permanentmarker 
schwarz
Acrylfarbe gold
Acrylfarbe 
schwarz
Pinsel
Papierkordeln 
bunt
Schere

4 Pack

4 Pack

4 Pack

5 Stk
1 Pack

1 Set
2 Pack
2 Pack
2 Pack
1 Pack

5 Stk
5 Stk
5 Stk

1 Flc
1 Flc

20 Stk
5 Sort

20 Stk

Tag 1 – 45 Minuten
24 Stunden trocknen lassen
Tag 2 – 45 Minuten

1 und 2

Weihnachtliche Geschenk- 
anhänger 
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